
Protokół Nr XIII.2025 

obrad trzynastej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 29 kwietnia 2025 r. o godz. 17:00 

w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, radni Rady 

Powiatu Cieszyńskiego, pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciel lokalnej 

prasy „Nowej Formacji” oraz mieszkańcy gminy – wg załączonych list obecności. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz Strumienia – Anna Grygierek; 

2) Zastępca Burmistrza Strumienia – Magdalena Suchanek-Kowalska; 

3) Skarbnik Strumienia – Marlena Kempińska; 

4) Sekretarz Strumienia – Brygida Biegun. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności do podejmowania 

uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XII sesji. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Strumień z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Strumień. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strumień. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX.56.2024 Rady Miejskiej 

w Strumieniu z dnia 17.12.2024 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji 

przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu na 2025 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu na realizację zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat na cmentarzach 

komunalnych Gminy Strumień. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 

z Domu Przedpogrzebowego w Pruchnej. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego 

w Drogomyślu. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia poparcia dla apelu dotyczącego 

planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik przyjętego przez Radę Miasta 

Rybnika. 

18. Wolne wnioski i informacje. 



19. Zakończenie. 

Przebieg obrad: 

 

Ad 1. 

 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Strumieniu Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych, na 15 ustawowego składu Rady – obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący Czesław Greń przywitał: radnych, Burmistrza Strumienia, Zastępcę 

Burmistrza Strumienia, Sekretarza Strumienia, Skarbnika Strumienia, przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy, radnych Rady Powiatu Cieszyńskiego: Piotra Gmuzdka i Mirosława 

Stańka, pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu, przedstawiciela lokalnej prasy „Nowej 

Formacji”, mieszkańców gminy oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze obrady za pomocą 

transmisji online. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad 

XIII sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian 

w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 

 

Ad 3. 

 

Protokół obrad XII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 31 marca 2025 r. wyłożony 

do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty bez uwag. 

 

Ad 4. 

 

Wystąpienia gości. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował, że w związku z pytaniami radnych 

zwrócono się do Dyrektora Szpitala Śląskiego w Cieszynie o przedstawienie informacji 

na temat sytuacji finansowej placówki. 

 

Ad 5. 

 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Burmistrz Anna Grygierek uzupełniając informację poinformowała, że: 

1) projekt „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 

na terenie gminy Strumień – etap I” został wybrany do dofinansowania w ramach 

Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, zadanie dotyczy modernizacji 

energetycznej budynków użyteczności publicznej – Przedszkola w Pruchnej 

oraz Drogomyślu; kwota dofinansowania wynosi 2,5 miliona zł, a rzeczowa realizacja 

inwestycji odbędzie się w roku 2026; 

2) podpisaliśmy umowę z wykonawcą na realizację zadania pn. „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego w gminie Strumień”, całkowita wartość umowy wynosi 

254 610,00 zł, zadanie jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 203 688,00 zł; 



3) podpisaliśmy umowę z wykonawcą na realizację zadania pn.: „Zagospodarowanie 

terenu przy LKS „Orzeł” Zabłocie” – budowa tężni solankowej (realizacja na terenie 

Zabłocie Solanka)”; wartość umowy wynosi 274 905,00 zł; 

4) dobiega końca remont elewacji budynku komunalnego na Rynku w Strumieniu, obok 

obiektu Ratusza; 

5) ustalono terminy selektywnej zbiórki używanej odzieży i tekstyliów 

w poszczególnych sołectwach i mieście, punkty zbiórki usytuowane przy obiektach 

gminnych czynne będą w godzinach od 16:00 do 19:00; 

6) ustalono harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych na terenie gminy, która 

odbędzie się w maju i czerwcu br. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 6. 

 

Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy 

sesjami, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 7. 

 

Informację Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych, 

przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 

i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 

w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 8. 

 

Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Strumień z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.81.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Strumień z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 



za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 9. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień 

wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Marlena Kempińska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 

z autopoprawką. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.82.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 10. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok wraz 

z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Marlena Kempińska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 

z autopoprawką. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.83.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok, która stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 



Ad 11. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strumień, przedstawiła 

Sekretarz Brygida Biegun. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.84.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strumień, która stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad 12. 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr IX.56.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 

17.12.2024 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych 

dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Strumieniu na 2025 rok, przedstawiła Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.85.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX.56.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 17.12.2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego 

zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu 

na 2025 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 



Ad 13. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

na realizację zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego, przedstawiła Sekretarz 

Brygida Biegun. 

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty Dawid Czakon zapytał czy ze strony powiatu mamy 

gwarancję, że organizacja transportu publicznego utrzymana zostanie na dotychczasowym 

poziomie. 

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała, że zapewnienie takie mamy do końca 2025 

roku. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.86.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację zadania 

z zakresu publicznego transportu zbiorowego, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 14. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat na cmentarzach komunalnych 

Gminy Strumień, przedstawiła Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.87.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat na cmentarzach komunalnych Gminy Strumień, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 



Ad 15. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z Domu 

Przedpogrzebowego w Pruchnej, przedstawiła Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-

Kowalska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.88.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z Domu Przedpogrzebowego 

w Pruchnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 16. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego 

w Drogomyślu, przedstawiła Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.89.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego w Drogomyślu, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poparcia dla apelu dotyczącego planów 

przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik przyjętego przez Radę Miasta Rybnika, 

przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 



Wyniki głosowania – za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 2, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (13) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Czesław Greń, 

Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, 

Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (2) Adam Gawron, Jarosław Szast. 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XIII.90.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia poparcia dla apelu dotyczącego planów przedwczesnego zamknięcia 

Elektrowni Rybnik przyjętego przez Radę Miasta Rybnika, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 18. 

 

Wolne wnioski i informacje. 

Burmistrz Anna Grygierek podziękowała sołtysom i Przewodniczącej Rady 

Mieszkańców Miasta Strumienia za zorganizowanie wiosennej akcji „Sprzątanie Świata” 

we wszystkich sołectwach i w mieście. 

 

Ad 19. 

 

Przewodniczący Czesław Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 

XIII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 17:45) słowami „Zamykam XIII sesję Rady 

Miejskiej w Strumieniu.”. 

 

 

Protokołowała: EK 


